РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ростовская  область

Морозовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТИНО-БЫСТРЯНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

11 декабря 2015 года                        №  58                    х.Костино-Быстрянский

«О мерах по поддержанию устойчивой жизнедеятельности на территории Костино-Быстрянского сельского поселения в выходные и праздничные дни с 31 декабря 2015 года по       10 января 2016 года».
В целях обеспечения устойчивой жизнедеятельности и поддержания общественного правопорядка на территории Костино-Быстрянского сельского поселения в выходные и праздничные дни с 31 декабря 2015 года по 10 января 2016 года администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению устойчивой жизнедеятельности на территории Костино-Быстрянского сельского поселения в выходные и праздничные дни        с 31 декабря 2015 года по 10 января 2016 года (приложение 1).
2. Утвердить График дежурства ответственных должностных лиц администрации поселения в выходные и праздничные дни (приложение 2).

3. Распоряжение обнародовать, разместив его на информационных стендах Костино-Быстрянского сельского поселения и в библиотеке  х.Костино-Быстрянский.
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Костино-Быстрянского
сельского поселения

С.Н.Хлебников
      «УТВЕРЖДАЮ»                                                                             Приложение № 1
 __________________Хлебников С.Н.                                        к распоряжению администрации

Глава Костино-Быстрянского сельского поселения                      Костино-Быстрянского
 сельского поселения

от 11.12.2015 года №
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по обеспечению устойчивой жизнедеятельности на территории Костино-Быстрянского сельского поселения на период с 31 декабря 2015 года по 10 января 2016года

	№

п/п
	Пункт решения
	Ответственный
за выполнение
	Примечание

	1.
	Организовать дежурство специалистов администрации в выходные и праздничные дни с предоставлением графика дежурства.
	Любченко А.М. –
инспектор по общим вопросам
	приложение №2

	2.
	Обеспечить своевременную расчистку дорог (в том числе к пожарным водоисточникам)

	Хлебников С.Н. – глава поселения

	3.
	Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности и антитеррористической защищенности в местах с массовым пребыванием людей и  жилого сектора.
	Руководители учреждений и организаций всех форм собственности

	4.
	Усилить контроль за обеспечением устойчивой работы систем жизнеобеспечения населения в период с 31 декабря 2015 года по 10 января 2016 года.
	Хлебников С.Н. – глава поселения

	5.
	Поддерживать необходимый нормативный запас материально-технических ресурсов для оперативного выполнения аварийно-восстановительных работ.
	Руководители организаций, содержащих НАСФ

	6.
	Проинформировать население:

- о порядке вывоза бытового мусора,

- о работе предприятий торговли, пассажирского транспорта

- о работе учреждений культуры
	Любченко А.М. –

специалист 1 катег. администрации
Руководители МБУК поселения

	7.
	Рекомендовать хозяйствующим субъектам всех форм собственности, расположенным на территории Костино-Быстрянского сельского поселения, выполнить комплекс мероприятий, направленный на обеспечение пожарной безопасности, антитеррористической защищенности и устойчивого функционирования подведомственных объектов. Информацию передавать дежурному администрации поселения или в дежурно-диспетчерскую службу Морозовского  района
	Руководители предприятий и организаций, индивидуальные предприниматели

	8.
	Рекомендовать уполномоченному участковому по Костино-Быстрянскому с/п обеспечить систематическую проверку общественного порядка при проведении культурно-массовых мероприятий в местах с массовым пребыванием людей.

	Фастунов С.В. – участковый уполномоченный поселения

	9.
	Обеспечить представление в дежурно-диспетчерскую службу Морозовского  района информации: оперативной ежедневной – о состоянии систем жизнеобеспечения, срочной – о технологических нарушениях, отказах и авариях на объектах ЖКХ и социальной сферы.
	Ответственные дежурные
	Согласно графика

(приложение 2).

      «УТВЕРЖДАЮ»                                                                             Приложение №2
 __________________Хлебников С.Н.                                        к распоряжению администрации

Глава Костино-Быстрянского сельского поселения                      Костино-Быстрянского

 сельского поселения

от 11.12.2015 года № 58
ГРАФИК ДЕЖУРСТВА

должностных лиц администрации Костино-Быстрянского сельского поселения

с 9-00 31 декабря 2015 года      по 9-00  11 января 2016 года.
	Дата
	Ф.И.О.
	Должность
	Телефон

	 с 01.01.2016г.

по

10.01.2016г.
	Хлебников Сергей Николаевич
	Глава администрации Костино-Быстрянского сельского поселения
	р.т. 3-48-20
д.т. 3-47- 27
м.т. 8-9281370063

	31.12.2015г.

	Морозова Светлана Анатольевна
	инспектор Администрации

Костино-Быстрянского сельского поселения
	р.т. 3-47-49
м.т. 89281905120

	02.01.2016г.

08.01.2016г.
	Вожаченко Татьяна Васильевна
	специалист Администрации

Костино-Быстрянского сельского поселения
	р.т. 3-47-49
д.т. 3-48- 22
м.т. 89281609599

	03.01.2016г.
	Любченко Александра Михайловна
	специалист Администрации

Костино-Быстрянского сельского поселения
	р.т. 3-47-49
д.т. 3-47- 19
м.т. 89064231612

	04.01.2016г.

09.01.2016г.
	Сидакова Наталья Викторовна
	специалист Администрации

Костино-Быстрянского сельского поселения
	р.т. 3-48-20
д.т. 3-48- 01
м.т. 89281079744

	05.01.2016г.

	Фролова Наталья Даниловна
	специалист Администрации

Костино-Быстрянского сельского поселения
	р.т. 3-47-49
м.т. 89034377791

	06.01.2016г.

10.01.2016г.
	Яровая Антонина Петровна
	специалист Администрации

Костино-Быстрянского сельского поселения
	р.т. 3-47-49
м.т. 89514939330

	07.01.2016г.
	Грецова Людмила Васильевна
	специалист Администрации

Костино-Быстрянского сельского поселения
	р.т. 3-47-49
м.т. 89289570131

Ответственный дежурный во время смены с 8-00 до 9-00 и в 16-00 докладывает по телефону 5-04-15, 5-03-25 или 112 об обстановке на территории Костино-Быстрянского сельского поселения.
При возникновении аварийных ситуаций и других экстренных случаев на системах жилищно-коммунального хозяйства информировать дежурного Центральной аварийной диспетчерской службы министерства ЖКХ Ростовской области по телефонам:           (863)240-13-79,   (863)240-13-60.